Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum. Amen.

### (Paskoaldian)

Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro. Aleluia. Et omnes ad quos pervenit aqua ista, salvi facti sunt et dicent: Aleluia, Aleluia.

Confitemini Domino, quoniam bonus; quoniam in seculum misericordia eius. Gloria Patri et...

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

**Et salutare tuum da nobis.**

Domine, exaudi orationem meam.

**Et clamor meus ad te veniat.**

Dominus vobiscum.

**Et cum spiritu tuo.**

### Oremus

Exaudi, Domine, sancte, Pater omnipotens, eterne Deus: et mittere digneris sanctum angelum tuum de celis, qui custodiat, foveat, protegat, visitet atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Kristum Dominum nostrum. Amen.

## MEZA AURRETIK

Garbitu nagizu, Jauna, eta parkatu nire pekatuak. Edurra baño zuriago zure altarara urreratu naiten. Errukitu zaitez, Jauna, nigaz, zure erruki ugarian. Aintza Aitari eta Semeari eta Espiritu Santuari. Len lez, orain, beti ta amaibako egunetan. Amen.

### (Paskoaldian)

Eleiza nagusiko altara ondotik Grazi urak dario. Aleluia. Eta Grazi ur onek garbitu dauzanak, salbauko dira, eta zeruetan abestuko dabe: Aleluia, Aleluia. Guztiz ona da Jauna, eta bere errukia amaibankoa Aintza Aitari eta...

Zure errukia; Jauna, erakutsi eiguzu.

**Eta zeruko osasuna emojiuzu.**

Entzun, Jauna, gure eskaria.

**Gure deadarra betor Zuganaño.**

Jauna zuekin bego.

Baita zugaz be.

### Otoitza

Aita alguztidun, Jaungoiko betikoa, bialdu eiguzu zeutik zure aingeru santua, eleiza onetan gagozan guztioik, gorde, berotu, zaindu ta yagon gaizala, Jesukristo gure Jauñaren izenean. Olantxe.

## MEZA SANTUA

### Sarrera.—Introitoak

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti, Amen.  
Introibo ad altare Dei.

### Ad Deum qui letificat yuventutem meam.

Yudica me, Deus, et discerne causam meam de gente  
non sancta, ab homine iniquo et doloso erue me.

### Quia tu es Deus fortitudo mea, quare me repulisti, et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus?

Emitte lucem tuam et veritatem tuam: ipsa me deduxerunt et adduxerunt in motem sanctum tuum et in tabernacula tua.

### Et introibo ad altare Dei, ad Deum qui letificat yuventutem meam.

Confitebor tibi in citara, Deus, Deus meus, quare tristis es anima mea et quare conturbas me?

### Espera in Deo, quoniam aduc confitebor illi, salutare vultus mei, et Deus meus.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

### Sicut erat in principio et nunc et semper, et in secula seculorum. Amen.

Introibo ad altare Dei.

### Ad Deum qui letificat yuventutem meam.

Adiutorium nostrum in nomine Domini.

### Qui fecit celum et terram.

Confiteor Deo Omnipotenti...

Orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

## MEZA SANTUA

### Sarrera — Introitoak. (Belauniko)

Aitaren eta Semearen eta Espiritu Santuaren izenean,  
Amen.—Jaunaren altarara urreratuko naz.

### Pozez betetzen gaitun jaunagana.

Bialdu eiguzu, Jauna, zure egiaren argia.

### Argi orrek eroango gaitu zure mendi santura, zure aldara aurrera.

Gure itxaropena Jaunagan ipiñi daigun.

### Bera da gure betiko osasuna eta Jaungoiko altsua.

Aintza Aitari eta Semeari eta Espiritu Santuari.

### Len lez orain, beti, ta amaibako egunetan. Amen.

Jaunaren altarara urreratu gaitezan.

### Gure biotzak garbitu daiguzan.

Jaunaren errukia andia da. Gure pekatuen parkame-na eskatu daiogun.

Nik pekatari onek autortzen dautsat.

Alguztidun Jaungoikoari,

Andra Maria beti birjiñari,

Zoriondun Migel goiaingeruari,

Zoriondun Juan Bautisteari,

Pedro ta Paulo apostolu deunai,

Beste santu guztiai, eta zuri ene aita orri,

Pekatu larregi egin dodala gogapen, itz eta egitez.

Neure erruz, neur erruz, neure erru andiz,

Augaitik eskatzen dautsat

Andra Maria beti birjiñari,

Zoriondun Migel goiaingeruari,

**Misereatur tui omnipotens Deus, et dimisis pe-  
catis tuis, perducat te ad vitam eternam.**

Amen.

**Confiteor Deo Omnipotenti, Beate Maria sem-  
per Virjini, Beato Mikaeli arkanjelo, Beato Yoanni  
Baptiste, Sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus  
sanctis et tibi Pater, quia pecavi nimis, cogitatione,  
Verbo et opere, mea culpa, mea culpa, mea maxi-  
ma culpa.**

**Ideo precor Beatam Mariam semper Birjinem,  
Beatum Mikaelem arkanjelum, Beatum Yoannem  
Baptistam, Sanctos Apostolos Petrum et Paulum,  
omnes sanctos et te Pater, orare pro me ad domi-  
num Deum nostrum.**

**Misereatur vestri Omnipotens Deus et dimissis pec-  
catis vestris perducat vos ad vitam eternam.**

Amen.

**Indulzenziam, absolucionem et remissionem peccatorum  
nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Do-  
minus, Amen.**

**Deus tu conversus vivificabis nos.**

**Et plebis tua letabitur in te.**

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

**Et salutare tuum da nobis.**

Domine exaudi orationem meam.

**Et clamor meus ad te veniat.**

Dominus vobiscum.

**Et cum spiritu tuo.**

**Zoriondun Jaun Bautisteari,  
Pedro ta Paulo Apostolu Deunai,  
Beste santu guztiai, eta zuri ene aita orri,  
Otoi egin dayozuela nire alde,  
Jaungoiko gure Jaunari.**